Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа № 12»(МКОУ «СОШ№ 12»)
ПРИКАЗ

28.08.2023 № 178 /01-1с. Татарка
Об организации работы по функциональной грамотности в МКОУ «СОШ№ 12»в 2023-2024 учебном году
В рамках реализации национального проекта «Образование» Министерствапросвещения Российской Федерации, с целью осуществления мероприятий,направленных на повышение качества общего образования посредствомформирования и оценки функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за координацию работы по формированияфункциональной грамотности обучающихся и реализацию плана мероприятий,направленных на формирование и оценку функциональной грамотностиобучающихся МКОУ «СОШ № 12» на 2023-2024 учебный год заместителядиректора по УВР Ененко Т.А.2.Утвердить состав рабочей группы (Приложение 1)2.1Рабочей группе разработать «План мероприятий, направленныхна формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МКОУ«СОШ№ 12» на 2023-2024 учебный год»3. Сформировать базы данных обучающихся 8-9 классов 2023-2024 учебногогода и учителей-предметников, работающих в данных классах, участвующихв формировании функциональной грамотности обучающихся по направлениям:читательская, математическая, естественно-научная, финансовая, глобальныекомпетенции и креативное мышление (Приложение 2,3)4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ№ 12» О.И.Приходько
Ознакомлена:Ененко Т.А. Мельничук Н.Ф. Гадецкая К.А.Хачунская Ю.А. Подчернин В.В. Мироненко А.А.Олейникова В.В. Магомедова З.С. Косинова Г.П.Карманова Е.Е. Бахтинова А.С. Афанасьева Е.Н.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2497ffdbcf5ee581eb46aca2cd17d311
Владелец: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ¹ 12""
Дата подписи: 01.02.24 14:33
Действителен: с 2022-12-12 до 2024-03-06

Приложение № 1к приказу от 28.08.2023 № 178/01-1
Состав рабочей группы

Председатель – заместитель директора по УВР Ененко Т.А.,Заместитель председателя руководитель ШМО Хачунская Ю.А.Секретарь – учитель географии Олейникова В.В.Члены Рабочей группы:1. Руководитель ШМО, Мельничук Н.Ф.2. руководитель ШМО Гадецкая К.А.3. учитель английского языка Магомедова З.С.4. учитель физики Мироненко А.А.5. учитель информатики Подчернин В.В. Приложение № 2к приказу от 28.08.2023 № 178/01-1
База данных учителей-предметников, участвующих в формированиифункциональной грамотности обучающихся по направлениям

Направление ФИО учителя ПредметЧитательскаяграмотность Косинова Г.П. Русский язык, литератураМагомедова З.С. Иностранный языкХачунская Ю.А. ИсторияКарманова Е.Е. ОбществознаниеМатематическаяграмотность Подчернин В.В. Алгебра, геометрия,информатикаМироненко А.А. физикаМельничук Н.Ф. Алгебра, геометрияЕстественнонаучнаяграмотность Прусова Я.М. ХимияКамнева Е.Н. БиологияОлейникова В.В. ГеографияФинансовая грамотность Бахтинова А.С. Основы финансовойграмотностиГлобальные компетенции Хачунская Ю.А. ИсторияКарманова Е.Е. ОбществознаниеКреативное мышление Афанасьева Е.Н. Технология
Приложение № 3к приказу от 28.08.2023 № 178/01-1База данных обучающихся 8-9 классов 2023-2024 учебного года№ п/п Класс Количество обучающихся1 8а 152 8б 173 9а 194 9б 19